

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO ATIVAS (PRÓPRIAS E ADERIDAS)
AGOSTO/2024

Nº do processo	Órgão Gerenciador da Ata	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital do Processo	Vigência		Item Registrado	Unidade de medida	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do Item	Valor total do Contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
					início	termo									
					(f)	(f')									
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)			(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	SOLUÇÃO DE GERÊNCIA	UNIDADE	293 423,00	1,00	293 423,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	PONTO DE ACESSO SEM FIO TIPO 01 – WIFI 6 2X2 INDOOR	UNIDADE	1 923,00	450,00	865 350,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	PONTO DE ACESSO SEM FIO TIPO 02 – WIFI 6 4X4 INDOOR	UNIDADE	3 202,00	50,00	160 100,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	INJETOR POWER OVER ETHERNET	UNIDADE	583,00	100,00	58 300,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DA SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO	UNIDADE	82 141,00	1,00	82 141,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	TREINAMENTO TÉCNICO DA EQUIPE DO MPBA	UNIDADE	19 216,00	1,00	19 216,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	SERVIÇO TÉCNICO PARA SITE SURVEY	UNIDADE	1 186,00	33,00	39 138,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	SUPERVISOR ADMINISTRATIVO DE ATENDIMENTO - CAPITAL	MENSAL	8 932,94	12,00	107 195,28	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PEREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	TELEFONISTA - CAPITAL	MENSAL	39 999,00	12,00	479 988,00	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PEREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	RECEPCIONISTA II - CAPITAL	MENSAL	119 341,20	12,00	1 432 094,40	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PEREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	RECEPCIONISTA I - INTERIOR	MENSAL	175 616,00	12,00	2 107 392,00	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PEREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250 G – AMPLA CONCORRÊNCIA	UNIDADE	6,79	22 500,00	152 775,00	291 727,00	IMPERIAL CAFE COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	07.638.718/0001-57	DOMINGOS SÁVIO SOSSAI ALTOÉ - CPF 092.667.367-08
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250 G – EXCLUSIVA ME/EPP	UNIDADE	7,50	2 500,00	18 750,00	291 727,00	SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA	27.245.852/0001-03	ADOLFO CARISIO NASCIUTT - CPF 460.872.906-30
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	AÇÚCAR, CRISTALIZADO, COR BRANCA, EMBALAGEM DE 1 KG	UNIDADE	4,21	8 400,00	35 364,00	291 727,00	DESPACHE EXPRESS LTDA	50.899.225/0001-08	TERESINHA DOS SANTOS CONCEICAO - CPF 354.757.735-72
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	LEITE, EM PÓ, INTEGRAL, NÃO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 200 G	UNIDADE	6,50	3 500,00	22 750,00	291 727,00	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA - CPF 252.556.305-00 ELIZANGELA DE SOUZA SILVA - CPF 928.720.185-49
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML – AMPLA CONCORRÊNCIA	CENTO	3,80	13 500,00	51 300,00	291 727,00	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA - CPF 252.556.305-00 ELIZANGELA DE SOUZA SILVA - CPF 928.720.185-49
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML – EXCLUSIVA ME/EPP	CENTO	4,00	1 500,00	6 000,00	291 727,00	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA - CPF 252.556.305-00 ELIZANGELA DE SOUZA SILVA - CPF 928.720.185-49
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	COPO, PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML	CENTO	3,99	1 200,00	4 788,00	291 727,00	CEABA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	03.867.889/0001-05	JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - CPF 576.510.785-00
19.09.02346.0042564/2024-28	SAEB	MOBILIÁRIO	45 271,00	PE 064/2023	11/12/2023	10/12/2024	ARMÁRIO, BAIXO, FECHADO, EXECUTIVO, EQUIPADO COM 02 PORTAS DA MESMA ALTURA DO ARMÁRIO E 01 PRATELEIRA INTERNA, DE ALTURA REGULAVEL SUSTENTADAS POR PINOS EM AÇO. DIMENSÃO: 800 X 500 X 740 MM (L X P X A), COM VARIACAO +/- 5%. BASES, LATERAIS E PRATELEIRAS CONFECCIONADAS EM MDP COM ESPESURA MINIMA DE 18 MM, COM TAMPO SUPERIOR COM A ESPESURA DE 25 MM SOBREPONDO AS PORTAS, REVESTIDO TOTALMENTE NAS FACES INTERNA E EXTERNA COM LAMINADO MELAMINICO BP, COR AMADEIRADO ESCURO; ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL PLANO DE PVC COM APROXIMADAMENTE 2 MM DE ESPESURA NA MESMA COR DO LAMINADO. BASE EM AÇO TUBULAR COM SECCAO MINIMA DE 20 X 50 MM PINTADO EM EPOXI PÓ. COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, COM SAPATAS NIVELADORAS PARA AJUSTE DE NIVEL. PORTAS REVESTIDAS EM LAMINA DE MADEIRA PRE COMPOSTA (LAMINA RESULTANTE DA COMBINACAO DE MADEIRA NATURAL COM FIBRAS SINTETICAS) NA COR AMADEIRADO ESCURO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO. DOBRADIÇAS METÁLICAS CONFECCIONADAS EM ZAMAK INJETADO, COM ABERTURA MINIMA 90º DAS PORTAS COM DISPOSITIVO DE PRESSIONAMENTO PARA MANTER AS PORTAS FECHADAS. FECHADURA, EM LIGA DE METAL, TIPO CREMONA COM DOIS PONTOS DE TRAVAMENTO, COM 02 CHAVES DOBRAVEIS, SEM NECESSIDADE DE PUXADORES.	UNIDADE	687,60	15,00	10 314,00	10 314,00	LUIS CONFORTO COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA	16.422.504/0001-30	LUIS ALBERTO MOURA DA FONSECA - CPF: 563.860.605-04

19.09.02346.0024615/2024-94	SAEB	MOBILIÁRIO	45 310,00	PE 66/2023	19/01/2024	20/01/2025	MESA, DE TRABALHO, DIMENSAO: 1200 X 600 X 740 MM. (L X P X A) PODENDO TER VARIACAO DE +/- 5% APENAS NO COMPRIMENTO. TAMPO SUPERIOR, CONFECCIONADO EM MDP COM ESPESURA MINIMA DE 25 MM, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES COM LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO NA COR ARGILA, COM CANTOS RETOS, BORDA EM PVC EM TODO O PERIMETRO, NA MESMA COR DO LAMINADO, COM NO MINIMO 2,0 MM, COM 02 RECORTES CIRCULARES NAS EXTREMIDADES DA SUPERFICIE PARA PASSAGEM DE FIA CAO, COM ACABAMENTO E TAMPA EM POLIESTIRENO OU ABS. CANALETA DE FIA CAO HORIZONTAL, FIXADA SOB O TAMPO, CONFECCIONADA EM ACO COM TRATAMENTO FOSFATIZADO E PINTURA ELETROSTATICA NA COR DA ESTRUTURA METALICA, COM PASSAGEM PARA FIA CAO. PAINEL FRONTAL EM CHAPA DE MDP, REVESTIDA (EM AMBAS AS FACES) EM LAMINADO MELAMINICO ARGILA COM BORDA EM PVC EXTRUDADO NA COR DO LAMINADO; ESPESURA MINIMA DE 18 MM. PES LATERAIS, A SEREM FIXADOS SOB O TAMPO, COMPOSTOS DE ESTRUTURA CENTRAL VERTICAL (COLUNA) COM DIMENSOES MINIMAS DE 140 MM X 25 MM (L X E), EM CHAPA DE ACO, POSSUINDO TAMPA VERTICAL REMOVIVEL, FORMANDO UMA CALHA INTERNA PARA PASSAGEM DE FIA CAO. BASE DE SUSTENTACAO INFERIOR DOS PES EM ACO, DE SECCAO ELIPTICA OU OBLONGO OU RETANGULAR, COM DIMENSOES MINIMAS DE 45 MM X 20 MM, COMPRIMENTO MINIMO DE 420 MM E ESPESURA MINIMA DE 1,50 MM, COM ACABAMENTO NA MESMA COR DA ESTRUTURA E 02 SAPATAS REGULADORAS DE NIVEL. BASE DE SUSTENTACAO SUPERIOR	UNIDADE	528,80	15,00	7 932,00	7 932,00	SUANE MOVEIS PARA ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	18.609.782/0001-26	SUANE FONTES DOS SANTOS FONSECA CPF: 074.607.845-79
19.09.02336.0020430/2024-11	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 281,00	PE 107/2023	21/12/2023	20/12/2024	PIGMENTO CORANTE, PARA COLORIR TINTA LATEX, PVA E ACRILICA, A BASE DE AGUA, COR VERDE. EMBALAGEM: CONTENDO 50ML. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ENDEREÇO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO OU DATA DE VALIDADE, BEM COMO OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	UNIDADE	2,97	50,00	148,50	148,50	ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO LTDA.	27.927.048/0001-04	PAULO CESAR GONÇALVES DAS MERCES - CPF: 422.874.305-63 JOSELITO GONÇALVES DAS MERCES CPF: 423.187.505-72
19.09.02336.0020430/2024-11	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 281,00	PE 107/2023	21/12/2023	20/12/2024	PIGMENTO CORANTE, PARA COLORIR TINTA LATEX, PVA E ACRILICA, A BASE DE AGUA, COR PRETA. EMBALAGEM: CONTENDO 50ML. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ENDEREÇO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO OU DATA DE VALIDADE, BEM COMO OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	UNIDADE	2,97	50,00	148,50	148,50	ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO LTDA.	27.927.048/0001-04	PAULO CESAR GONÇALVES DAS MERCES - CPF: 422.874.305-63 JOSELITO GONÇALVES DAS MERCES CPF: 423.187.505-72
19.09.02336.0020430/2024-11	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 264,00	PE 108/2023	04/12/2023	03/12/2024	PREGO COM CABECA, EM FERRO, 2 1/2 POLEGADAS X 10 BWG. EMBALAGEM: CONTENDO 1KG. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	KILO	12,60	20,00	252,00	252,00	ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO LTDA.	27.927.048/0001-04	PAULO CESAR GONÇALVES DAS MERCES - CPF: 422.874.305-63 JOSELITO GONÇALVES DAS MERCES CPF: 423.187.505-72

19.09.02336.0020430/2024-11	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 327,00	PE 120/2023	05/02/2024	04/02/2025	GONZO EM ACO, PARA PORTAO METALICO, SEM ABA, DE 1/2 POLEGADA. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	UNIDADE	27,00	20,00	540,00	540,00	ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO LTDA.	27.927.048/0001-04	PAULO CESAR GONÇALVES DAS MERCES - CPF: 422.874.305-63 JOSEILTO GONÇALVES DAS MERCES CPF: 423.187.505-72
19.09.02336.0020430/2024-11	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 630,00	PE 108/2023	04/12/2023	03/12/2024	PREGO COM CABECA, EM FERRO, 14 X 18 (1 1/2 X 14 POLEGADAS). EMBALAGEM: CONTENDO 3KG. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	KILO	16,62	20,00	332,40	332,40	JSR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA	37.070.393/0001-10	JEAN SANTOS RENDALL CPF: 887.718.655-00
19.09.02336.0020430/2024-11	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 630,00	PE 108/2023	04/12/2023	03/12/2024	PREGO COM CABECA, EM ACO, 15 X 18 (1 1/2 X13 POLEGADAS). EMBALAGEM: CONTENDO 1KG. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	KILO	15,62	20,00	312,40	312,40	JSR COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA	37.070.393/0001-10	JEAN SANTOS RENDALL CPF: 887.718.655-00
19.09.02336.0020430/2024-11	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 327,00	PE 120/2023	05/02/2024	04/02/2025	ARRUELA LISA EM ACO GALVANIZADO, BITOLA 5/8 POLEGADAS	UNIDADE	0,67	100,00	67,00	67,00	S.D. TORRES COMERCIO VAREJISTA LTDA	49.229.543/0001-74	SAMANTHA SILVA DAMASCENO TORRES CPF: 839.388.695-34
19.09.02336.0020430/2024-11	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 370,00	PE 131/2023	19/03/2024	18/03/2025	PLUGUE USO REDE HIDRAULICA, EM PVC, 3/4 POLEGADA, ROSQUEAVEL ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	UNIDADE	0,60	200,00	120,00	120,00	FR CONEXÕES LTDA	46.945.369/0001-78	FERNANDA XUSTER BARAN DOS SANTOS CPF: 069.850.379-17
19.09.02336.0020430/2024-11	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 419,00	PE 138/2023	07/05/2024	06/05/2025	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA, 1/12 POLEGADA, COMPATIVEL COM USO EM CAIXA DE DESCARGA DA MARCA HIDRA MODELO 2550. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA.	UNIDADE	36,40	60,00	2 184,00	2 184,00	W W COMERCIAL MERCANTIL LTDA	28.941.379/0001-53	WASHINGTON BATISTA DA SILVA CPF: 948.552.265-72
19.09.02336.0020430/2024-11	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 582,00	PE 076/2023	17/10/2023	16/10/2024	CALHA, FORMATO TRAPEZOIDAL, PARA LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 32 WATTS, CAPACIDADE PARA 2 LAMPADAS CHAPA DE ACO, COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	28,34	28,00	793,52	739,52	EFICILUX COMERCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA	26.503.796/0001-99	LEVI DA CONCEICAO FERREIRA CPF: 006.581.036-87
19.09.02333.0025000/2024-44	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 474,00	PE 025/2024	01/07/2024	30/06/2025	COLA, ADESIVA, INSTANTANEA, A BASE DE CIANOACRILATO, PARA SUPERFICIES POROSAS E NAO POROSAS. EMBALAGEM: CONTENDO 20 G. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	4,50	50,00	225,00	225,00	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS CPF: 064.749.225-32
19.09.02333.0025002/2024-58	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 474,00	PE 025/2024	01/07/2024	30/06/2025	COLA, ADESIVO PLASTICO, PARA TUBO PVC, EMBALAGEM: BISHAGA CONTENDO 75G ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	3,43	100,00	343,00	343,00	FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	CINTIA REGINA DO NASCIMENTO SESTREM CPF: 770.815.959-87
19.09.02333.0025003/2024-65	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 474,00	PE 025/2024	01/07/2024	30/06/2025	DESCARGA SANITARIA, ACOPLADA, NA COR BRANCA, TAMANHO PADRAO, COMPATIVEL COM VASO SANITARIO MARCA DECA/CELITE. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA.	UNIDADE	199,91	10,00	1 999,10	1 999,10	R A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	46.517.290/0001-46	ELIZETE SANTOS DE GÓES CPF: 163.811.905-82

19.09.02333.0025004/2024-72	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 474,00	PE 025/2024	01/07/2024	30/06/2025	DUCHA HIGIENICA, COM MANGUEIRA CROMADA ESPIRALADA COMPRIMENTO MINIMO 1,20 M, PISTOLA CROMADA, REGISTRO COM SAIDA DE 1/2 POLEGADA. ROTULAGEM: AS SEGUINTES INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO, MARCA.	UNIDADE	32,19	80,00	2 575,20	2.575,20	JC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	51.913.570/0001-03	JADSON DA SILVA DAMASCENO CPF: 061.249.065-38
19.09.02333.0025006/2024-86	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 479,00	PE 033/2024	06/07/2024	07/07/2025	DIVISORIA, NAVAL, COM MIOLLO CELULAR, NA COR BRANCO NEVE, DIMENSOES 1200 X 2100 X 35 MM	UNIDADE	145,00	50,00	7 250,00	7 250,00	PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20.546.650/0001-44	HIAGO SALATIEL OLIVEIRA MOTA CPF: 055.014.995-33 SAMUEL BRITO RIBEIRO CPF: 052.676.045-18
19.09.02333.0025007/2024-93	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 479,00	PE 033/2024	06/07/2024	07/07/2025	SELADOR, ACRILICO. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ENDEREÇO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICACAO OU LOTE, PRAZO OU DATA DE VALIDADE, BEM COMO OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, DATA DE FABRICACAO OU PRAZO OU DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR 11702:2021 VIGENTE(S)	UNIDADE	84,00	20,00	1 680,00	1 680,00	CLEVTON JEAN DOS SANTOS PIRES LTDA	24.576.901/0001-94	CLEVTON JEAN DOS SANTOS PIRES CPF: 953.441.795-53
19.09.02333.0025024/2024-18	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS E DE FIBRA ÓTICA	45 443,00	PE 042/2024	31/05/2024	30/05/2025	LAMPADA, LED BULBO, POTENCIA MAXIMA DE 15 W, BASE E27, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1311 LM, TEMPERATURA DE COR DE 6.500 K, VIDA UTIL MINIMA DE 25.000 H, TENSÃO: BIVOLT. EMBALAGEM: APRESENTAR, NO MINIMO, AS SEGUINTE INFORMACOES DE FORMA LEGIVEL E INDELEVEL E EM LINGUA PORTUGUESA: MARCA OU NOME DO FORNECEDOR; TENSÃO NOMINAL OU FAIXA DE TENSÃO NOMINAL (V); POTENCIA NOMINAL (W); FREQUENCIA NOMINAL (HZ); CORRENTE NOMINAL (A); FATOR DE POTENCIA; PESO DA LAMPADA; FLUXO LUMINOSO NOMINAL (LM); VIDA UTIL NOMINAL; DATA DE FABRICACAO (MES/ANO); SELO DE IDENTIFICACAO DA CONFORMIDADE, NA FORMA DA ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVACAO DE ENERGIA - ENCE. LAMPADA: APRESENTAR, NO MINIMO, AS SEGUINTE INFORMACOES DE FORMA LEGIVEL E INDELEVEL E EM LINGUA PORTUGUESA: MARCA OU NOME DO FORNECEDOR; TENSÃO NOMINAL OU FAIXA DE TENSÃO NOMINAL (V); POTENCIA NOMINAL (W); FREQUENCIA NOMINAL (HZ); DATA DE FABRICACAO (MES/ANO). O PRODUTO DEVE ATENDER A(S) PORTARIA(S) DO INMETRO VIGENTE(S).	UNIDADE	3,68	600,00	2 208,00	2 208,00	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	37.227.550/0001-58	FERNANDO RODRIGUES VALE CPF: 042.036.901-53
19.09.02350.0025247/2024-50	SESAB	MATERIAIS E EQUIP. DE USO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, VETERINÁRIO E DE LABORATÓRIO	45 275,00	PE 555/2023	15/12/2023	16/12/2024	CADEIRA, DE RODAS ADULTO, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA; DOBRAVEL COM ESTRUTURA EM DUPLA X; APOIO PARA OS BRACOS ESCAMOTEAVEIS, APOIOS PARA OS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, REBATÍVEIS LATERALMENTE; APOIO PARA AS PANTURRILHAS; RODAS TRÁSEIRAS COM NO MINIMO 24 POLEGADAS E PNEUS INFLÁVEIS; RODAS DIANTEIRAS COM NO MINIMO 6 POLEGADAS E PNEUS MACIOS; FREIOS BILATERAIS; ASSENTO E ENCOSTO PODENDO SER DE NYLON, COURVIN OU SIMILAR; MANOPLAS EMBORRACHADAS PARA CONDUCAO POR TERCEIROS; LARGURA DE ASSENTO DE 42 CM SUPORTA 100 KG	UNIDADE	600,00	7,00	4 200,00	4.200,00	ORTOMETAL METALURGICA E ORTOPEDIA INDUSTRIAL LTDA	77.970.945/0001-60	ADALBERTO LUIZ DA FONSECA BALTAZAR CPF:877.054.519-72 ANA LUCIA FONSECA BALTAZAR CPF:019.496.429-92 LUIZ BALTAZAR CPF:006.998.029-20 VERA LUCIA DA FONSECA BALTAZAR CPF:815.976.659-91

Fonte: Coordenação de Licitação

Data da Última Atualização: 30/08/2024

(a) Nº do Edital: Informar o número do edital do processo licitatório, com [hiperlink](#) para o edital e seus anexos.

(b) Data do Edital: Data de publicação nos meios de informações devidos (Exemplo: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(c) Número do Processo: Número do processo licitatório do órgão em formato de [hiperlink](#) para visualização e [download](#) do inteiro teor da licitação de forma a permitir o acesso aos documentos originais de estudos prévios, termo de referência, projeto básico, projeto executivo, pesquisas de preços, editais, anexos, atas, adjudicação etc. (Lei nº 14.133/2021, art. 25, § 3º; art. 54, § 2º).

(d) Objeto: Descrição da licitação.

(e) Tipo: Tipo do processo licitatório, conforme previsto na Lei nº 8666/93, Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 5450/2005 e demais normas pertinentes.

(f) Modalidade: Modalidade da licitação, conforme previsto na Lei nº 8666/93, Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 5450/2005 e demais normas pertinentes.

(g) Situação: Situação do andamento do processo licitatório. (Exemplo: em andamento, cancelado, concluído, entre outros)

(h) Resultado: Nome da empresa vencedora. Caso o processo licitatório esteja em andamento, preencher o campo com o termo "aguardando".

(i) Margem de Preferência: Citar as empresas favorecidas por margem de preferência estabelecidas pelos arts. 26 e 27 da Lei nº 14.133/2021 e arts. 3º, §§ 5º, ao 10º, da Lei nº 8.666/1993. O nome da empresa deverá estar no formato de *hiperlink* para documento com o valor da margem de preferência e justificativas. Caso não tenha havido margem de preferência com favorecimento para nenhum licitante basta declarar "informação inexistente" ou "N/A" (não aplicável).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93; Lei nº 10520/2002; Lei Complementar nº 101/2000, art. 48-A, I; Lei nº 12.527, art. 8º § 1º, IV; Decreto nº 5450/2005; Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "a" a "d". Lei nº 14.133/2021 arts. 26 e 27.